

تاکت‌های استعفای رزم‌حسینی از استانداری کرمان دولت هیچ کاره و مجلس همه کاره!

ابوذر خواجه‌ی نسب



بیش از چهل روز از استعفای علی‌رضا رزم‌حسینی می‌گذرد و هنوز صندلی اشق هشت ساختمان استانداری کرمان به کسی سپرده نشده است. از سوی مردم و رسانه‌ها هم اشتیاقی برای پیگیری اخبار مربوط به انتصاب استاندار دیده نمی‌شود. حتی کسی کنج‌گوش نیست که چرا رزم‌حسینی درست یک‌سال پس از استعفای نافرمانش، دوباره سوار جلدی کوک کرد؟ گمانه‌زنی‌ها به مواردی هم چون فشار کاری، مساله دولتی بودن و تشدید بیماری همسرش محدود شده و این و با نگاهی به دوران حضور علی‌رضا رزم‌حسینی در استانداری کرمان، می‌توان گمانه‌های دیگری نیز برای استعفای او مطرح کرد. رزم‌حسینی از همان ابتدای حضورش نشان داد که چهره‌ای «مهمیت‌خواه» است و چندان مایل نیست که اختیاراتش را با دیگران قسمت کند. او حتی در سال ۹۴ به نمایندگی از استاندار چند استان دیگر، خواستار تفویض اختیارات به استانداران و تفویض برخی اختیارات دستگاه‌های اجرایی به واحدهای استانی شد. رزم‌حسینی پیش از پرداختن به این موضوع از طرح لیکاری خود یعنی «مثلث توسعه استان» رونمایی کرده بود. او عزم خود را جزم کرده بود تا بر خلاف استانداران پیشین، به صورت تمام و کمال تفکر «لیبرالی» به اقتصاد نداشته باشد و به جای تولید ناخالصی، تولید ناخالصی و اشتغال‌زایی کند. از این رو در وهله اول نیاز داشت که فرمانداران نمایندگان مردم در مجلس و سرمایه‌گذاران و کارآفرینان را به عنوان سه‌سای مثلث توسعه بر سر یک سفره قرار دهد تا اختلافات سیاسی استان در تطفه خاموش شود. در مرحله بعد او نیاز داشت تا برای مقابله با زیاده‌خواهی جریان‌های سیاسی و به خصوص جمعیع نمایندگان استان اختیارات بیشتری از رئیس‌جمهور طلب کند. به زعم رزم‌حسینی، «تمرکز ناای اقتصاد» و تفویض اختیارات سبب می‌شد تا روند تصمیم‌گیری‌ها تسهیل شود و «بروکراسی» به کمک

تولید سرمایه‌گذاری و اشتغال ایجاد تلاش‌های او و چهار استاندار دیگر برای کلیه‌خوردن پروژه‌ی تمرکز ناای اقتصادی در استان جواب داد و با موافقت رئیس‌جمهور، قرار بر این شد که بیش از ۱۰۰ اختیار به استانداران داده شود تا دولت‌های محلی قدرت تصمیم‌گیری بیشتری پیدا کنند. هر چند که خیلی زود رویای رزم‌حسینی و رفقای استاندارش رنگ باخت. وزارت دولت در عمل، زیر بار انعطاف اختیارات بیشتر به استانداران نرفتند و نشان دادند که اعتقادی برای عبور کشور از سیستم متمرکز به نیمه‌متمرکز ندارند. حتی اگر این زیاده‌خواهی آن‌ها سرعت رشد و حرکت دولت و اقتصاد کشور را مختل کند البته کشمکش اختیارات محدود به وزرای دولت نشد و رزم‌حسینی چندین بار تحت فشار زیاده‌خواهی‌های مجمع نمایندگان استان، مجبور به واگذاری اختیاراتش شد. کم‌این‌که در سال ۹۴ دکلماسی معلون وقت سیاسی امنیتی استاندار، در مجمع مشورتی توسعه استان دست به افشاگری زد: «سوال است استاندار می‌خواهد یک مدیر کل را تغییر دهد، اما وزیر مربوطه ملاحظه نماینده‌ارمی کند، نمی‌شود که استاندار در خط مقدم مسئولیت‌ها باشد. اما اختیارات را نداشته باشد»

به نظر می‌رسد دلیل اصلی استعفای رزم‌حسینی به محدود بودن دایره اختیارات او برمی‌گردد. میراثی تلخ در سیستم اداری ایران که حاصل توافق نوشته‌ی وزیران دولت و نمایندگان مجلس است. بارها دیده شده که وزیران برای فرار از استیضاح به نمایندگیان استانی می‌دهند که در برخی اوقات مفعی در راه اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های مصوب و کارشناسی شده در وزارتخانه است. در این روند نادرست، وزیران برای کسب رضایت نمایندگان مجلس، مجبور به اعطای پست‌های دولتی به مدیران مورد نظر نماینده و یا تصویب و اجرای برخی طرح‌های غیر کارشناسی و بدون توجیه سیاسی و اقتصادی می‌شوند. وضعیتی که سبب شده تا وزیران، عامل نمایندگان شوند. وقتی مولفه‌های نظیر تمرکز ناای و اصل تفکیک قوا به فراموشی سپرده می‌شوند چه فرقی می‌کند که استاندار چه کسی باشد؟

سودوکو

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۵۱۹:
 وحیده زینلی
 و سجاد غضنفرپور

قانون‌های حل جدول سودوکو:
 ۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود، بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
 ۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

۵	۱							
۷		۳	۴					۶
	۵		۶		۹			
		۷		۹		۳		
			۱		۴		۸	
			۳			۸		۲
۶				۱	۳			۵
								۱
۱	۴							



مانور اقتدار مأموران نیروی انتظامی سیرجان برای دستگیری اراذل و اوباش و ... دیروز برگزار شد. عکس: حسین ایرانش



دنده چپ

قیمه‌ها و ماست‌ها

ن.ع: بزرگانی در کشور نسبت به ریختن قیمت‌ها در ماست‌ها بارها اعتراض کرده‌اند اما متأسفانه هنوز هم عده‌ی رعایت نمی‌کنند و بدون توجه به عواقب آن قیمت‌ها را توی ماست‌ها می‌ریزند. آخرین نمونه این بود که عده‌ی گل‌گهر را داخل معراج اندیشه ریختند و به همین اندازه هم راضی نشده و هر دو را توی باشگاه گل‌گهر ریختند و... اصلاً بگذارید از اولش برای‌تان بگویم.

برای رفتن به پنجمین جشنواره فرهنگی گل‌گهر باید از راهرویی عبور می‌کردید که نمی‌دانم چرا حس تونل وحشت شهر بازی را زنده می‌کرد. در انتهای این تونل نوری وجود داشت که نمی‌شد به طرفش نروید! میدان فوتبال پر بود از غرفه‌های جورواجور که چون جشنواره فرهنگی بود از همه جای آن فرهنگ می‌بارید. مثلاً غرفه فاضلاب فرهنگی خیلی برنامه‌های جالبی داشت که از شب اول تا آخر اجرا می‌کرد. همین‌طور خط آهن فرهنگی، بیمارستان

فوق تخصصی فرهنگی، جهاد نصر فرهنگی و برخی جاهای دیگر که نه کسی به آنها مراجعه می‌کرد و نه کسی بود که اگر کسی مراجعه کند، جوابش را بدهد. حیف نبود آن همه بنر و داربست و میز و صندلی که باد بخورد؟ آن هم بادی که عطر ملایم الکل را به این سو و آن سو می‌برد. البته این قسمتش هیچ ربطی به گل‌گهر و معراج اندیشه و باشگاه گل‌گهر نداشت. ظاهراً عده‌ی معتقدند آدم باید کله‌اش گرم باشد تا از این فضا لذت ببرد. پارسال همین روزها همین «کله‌گرمی» ها ۵ نفر کشته روی دست شهر گذاشت که یک دلیلش را نبود فضاهای تفریحی برای تخلیه انرژی جوانان اعلام می‌کردند. شب‌های اول کمی گنج و منگ بودم و نمی‌دانستم چی به چی است از بس ریخته بودند. حالا که جشنواره تمام شده دلم برای همه چیز تنگ شده است و احساس می‌کنم باید به دکتر مراجعه کنم.

لینک چند نشریه

نگران نباشید، کاندیدای ریاست جمهوری نمی‌شوم
اعتماد: محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات گفت: یکی از انتقادات به دولت این است که در حوزه اطلاع‌رسانی ضعیف عمل می‌کند، چارچوب اطلاع‌رسانی همین شفاف‌سازی‌هاست. برخی جریان‌های سیاسی مطرح می‌کنند که این شفاف‌سازی به نوعی برای آینده و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری است؛ به آنهایی که نگرانی این مطلب را دارند بگوئید خیال‌شان راحت باشد کاندیدای ریاست جمهوری نمی‌شوم.

توصیه مطهری به مجمع تشخیص مصلحت نظام
خبر آنلاین: علی مطهری ضمن ایراد خرسندی از مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد دولتی‌های مذهبی به شورای شهر و روستا، از مجمع خواست استفسار به قونین انتخابات مجلس درباره منع رد صلاحیت منتخب مردم در مجلس توسط شورای ناگهان را در اسرع وقت در دستور کار خود قرار دهد. پس از انتخاب مینو خاکی در انتخابات دوره دهم مجلس شورای ناگهان اقدام به رد صلاحیت او کرد. در پی همین موضوع علی مطهری به همراه جمعی از نمایندگان استفسارهای را مطرح کردند که امکان رد صلاحیت افراد پس از انتخابات از سوی شورای ناگهان وجود نداشته باشد.

موج جدید مهاجرت به دلیل شرایط اقتصادی در راه است
ایبنا: عضو هیات علمی موسسه مطالعات جمعیتی وزارت علوم و مدیر گروه مهاجرت پژوهشکده سیاست‌گذاری دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه موج جدید مهاجرت به دلیل شرایط اقتصادی در راه است، گفت: وقتی امکان بهره‌مندی از نیروهای داخل کشور وجود ندارد، گزینه بهینه این خواهد بود که از مواهب اقتصادی حضور آنها در بازارهای اقتصادی سایر نقاط دنیا استفاده شود. بهرام سلوئی گفت: طبق آخرین آمار ۵۱ هزار و ۶۰۰ دانشجو در کل دنیا داریم که از این حیث در رتبه ۱۵ دنیا قرار داریم و بیشتر مقصدشان به ترتیب آمریکا، ترکیه، کانادا، آلمان، ایتالیا و مالت است.

واکنش‌ها به عروسی لاکچری پسر سفیر ایران
الف: سید محمد مهدی صدرالساداتی در واکنش به عروسی لاکچری پسر سفیر ایران در دام‌مارک نوشته است: «یکی از دوستان عکس‌های عروسی دیشب پسر تان را در اینستاگرام دیده بودم و از من سوآلی پرسید که نتوانستم خوب جواب دهم. ایشان گفت: سؤال من این است که قطعه‌ای یک هزارم این ملت هم نمی‌تواند در لاکچری‌ترین سالن‌های کشور (دائیل، شهرک غرب) و با ماشین بنز برای فرزندشان مراسم بگیرند، آیا شما خود را مسئول نمی‌دانید؟ یا اینکه قرار است فاتحه جمهوری اسلامی را بخوانیم؟»

گپ

دونده سیرجانی در مسابقات تایلد مقام سوم را کسب کرد

پاسارگاد: مهدی پژمان دونده سیرجانی موفق شد در مسابقات بین‌المللی تایلد مقام سوم را کسب کند. در این مسابقات که با بیش از ۱۰ هزار دونده از ۵۰ کشور برگزار شد پژمان با رکورد ۳۸:۱۶ دقیقه در ماده ۱۰ کیلومتر ۵۵۰ متر مقام سوم را کسب نمود. این مسابقات یکشنبه هفته گذشته در تایلد برگزار شد و پژمان در قالب تیم ملی ایران در کنار ۱۵ دونده در رشته‌های مختلف به عنوان تنها عضو کرمانی در تیم ملی در این مسابقات شرکت کرد و مدال کسب نمود.



گفت و گوی اختصاصی با شهردار سیرجان

گل‌گهر می‌تواند عصای دست شهرداری باشد

اطلاع‌رسانی: شهردار سیرجان از مساعدت گل‌گهر در پروژه‌های شهری خبر داد. رضا سروش‌نیا ضمن اشاره به اقدامات انجام شده در دوره شهرداری خود گفت: «همان‌گونه که عزیزان گرانقدر هم‌شهری اطلاع دارند، در آمد شهردار سیرجان در مقایسه با سال‌های قبل شدیداً کاهش یافته است و کفاف مخارج خدماتی، عمرانی و روزمره شهر را نمی‌دهد. در کنار این کاهش بودجه فعالیت‌های عمرانی شهرداری هم شتاب قابل توجهی یافته است.»

سیرجان به آن اشاره کرد: «اجرای این پروژه بر عهده شرکت کارینز است و شهرداری نقش نظارتی دارد. با توجه به درخواست‌های مکرر شهروندان در خصوص تسریع در روند ترمیم آسفالت کانال‌های حفاری شده و طی بازدیدی به همراه اعضای

شورای شهر و مدیران پروژه فاضلاب، خواستار تسریع در ترمیم آسفالت شدیم تا از مشکلات شهروندان کاسته شود.»

سروش‌نیا معتقد است در راه خدمت‌گزاری نیاز به همراهی و همکاری دارد: «لازم است از کسانی

سروش‌نیا در ادامه بخش‌هایی از این اقدامات اشاره کرد: «بی‌شک آسفالت مهم‌ترین مشکل شهر است و بهبود آن در راس اقدامات شهرداری قرار دارد. از ابتدای سال جاری



عنوان خادم کوچک مردم سیرجان از همراهی مجموعه صنعتی و معدنی گل‌گهر و در راس آن مدیرعامل این شرکت مهندس ناصر تقی‌زاده تشکر و قدردانی کنم که با درک بالای خود از شرایط موجود در بحث مسایل فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی داوطلبانه به کمک مجموعه مدیریتی شهر سیرجان آمده و بارهای بزرگی را از دوش خدمت‌گزاران شهر و ندان برداشته‌اند.»

سروش‌نیا ضمن تشکر ویژه از مهندس ناصر تقی‌زاده مدیرعامل مجموعه صنعتی و معدنی گل‌گهر گفت: «با توجه به نوع نگاهی که مدیران مجموعه گل‌گهر به همکاری در زمینه مشکلات شهری دارند، گل‌گهر می‌تواند عصای دست شهردار باشد.»

مدیریت محترم اداره برق شهرستان سیرجان
جناب آقای مهندس سلمانی‌زاده

بسی شایسته است به پاس زحمات و همکاری مستمر شما در راستای توسعه و پیشرفت شهر پاریز نهایت سپاس و قدردانی را خدمت حضرتعالی ابراز داریم.

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر پاریز

جناب آقای ابوذر حلوائی‌پور

مدیر محترم روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت گل‌گهر

کسب مقام اول در جشنواره انتشارات روابط عمومی کشور را به جنابعالی و همکاران‌تان تبریک می‌گوئیم.

از باریتعالی برای شما توفیقی روز افزون در تمامی مراحل زندگی خواهانیم.

مدیر روابط عمومی فرمانداری ویژه سیرجان، مدیر ارتباطات شهرداری و شورای اسلامی شهر سیرجان، مدیر روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی سیرجان، مدیر روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سیرجان، مدیر روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی سیرجان، رئیس روابط عمومی اداره بهزیستی سیرجان